[image: ]
	PROCESSO Nº
	SEI 000172.000342/2024-33

	INTERESSADO
	CAU/RJ

	ASSUNTO
	Proposta de criação Grupo de Trabalho para revisão do PCCS

	DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPORJ- 024/2024

Criar Grupo de Trabalho para revisão do PCCS do CAURJ.
O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO RIO DE JANEIRO - CAU/RJ, no exercício das competências e prerrogativas de que tratam o inciso X do artigo 4º, o artigo 9º da Subseção I e o artigo 10 do Regimento Interno do CAU/RJ, reunido ordinariamente por meio de reunião híbrida, no dia 11 de junho de 2024, após análise do assunto em epígrafe, e:
Considerando que os empregados públicos lotados no CAU/RJ apresentaram na proposta do Acordo Coletivo de Trabalho para 2024 a propositura de Revisão do PCCS;

DELIBEROU:
1- Aprovar a criação do grupo de trabalho para revisão total ou parcial o plano de cargos, carreira e salários do CAURJ, conforme justificativa anexada.

2- Encaminhar esta DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPORJ Nº 023/2024, para a COA- CAU/BR, a fim de contribuir para a melhoria do módulo de Acervos Técnicos do SICCAU;
3- Encaminhar esta deliberação para publicação no sítio eletrônico do CAU/RJ.
[bookmark: _GoBack]
Aprovada com 14 (quatorze) votos favoráveis, 12 (doze) contrários e 00 (zero) abstenções

Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 11 de junho de 2024.

Sydnei Dias Menezes
Arquiteto e Urbanista
Presidente do CAU/RJ

image1.png
SERVICO PUBLICO FEDERAL
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Rio de Janeiro